ВЕСТИ
№25(1632)

22 мая 2025 г.
Цена свободная.

Адрес редакции: ул. 1 Мая, 15,
второй этаж, каб. №1

e-mail: vesti-aramil@yandex.ru

Арамильские
Издается с 1996 г.Спецвыпуск

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.04.2025 № 310

О внесении изменений в постановление Администрации Арамиль-
ского городского округа от 22.03.2024 № 196 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на

территории Арамильского городского округа до 2028 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 101 Закона
Свердловской области от 10.03.1999 № 4-ОЗ «О правовых актах в Сверд-
ловской области», на основании Закона Свердловской области от 04.12.2024
№ 131-ОЗ «Об областном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и
2027 годов», Решения Думы Арамильского городского округа от 12 дека-
бря 2024 г. № 49/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2025
год и плановый период 2026 и 2027 годов», Решения Думы Арамильского
городского округа от 12 декабря 2024 г. № 49/4 «О внесении изменений в
Решение Думы Арамильского городского округа от 14 декабря 2023 года №
37/4 «О бюджете Арамильского городского округа на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов», Решения Думы Арамильского городского окру-
га от 25 декабря 2024 г. № 50/2 «О внесении изменений в Решение Думы
Арамильского городского округа от 14 декабря 2023 года № 37/4 «О бюд-
жете Арамильского городского округа на 2024 год и плановый период 2025
и 2026 годов», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского
округа, постановлением Администрации Арамильского городского округа
от 26.09.2013 № 387 «Об утверждении Порядка формирования и реализа-
ции Муниципальных программ Арамильского городского округа», в целях
реализации программно-целевого метода бюджетного планирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского
округа от 22.03.2024 № 196 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта на территории Арамильского го-
родского округа до 2028 года» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие физиче-
ской культуры и спорта на территории Арамильского городского округа до
2028 года» «Паспорт муниципальной программы «Развитие физической
культуры и спорта на территории Арамильского городского округа до 2028
года» изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физиче-
ской культуры и спорта на территории Арамильского городского округа до
2028 года» «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципаль-
ной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории
Арамильского городского округа до 2028 года» изложить в новой редакции
(приложение № 2).

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие физиче-
ской культуры и спорта на территории Арамильского городского округа до
2028 года» «План мероприятий по выполнению муниципальной програм-
мы «Развитие физической культуры и спорта на территории Арамильского
городского округа до 2028 года» изложить в новой редакции (приложение
№ 3).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести»
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

 Приложение № 1
к постановлению Администрации Арамильского городского округа

от 22.04.2025 № 310

Приложение № 1
к постановлению Администрации Арамильского городского округа

от 22.03.2024 № 196

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта на территории Арамильского
городского округа до 2028 года»

Ответственный
исполнитель му-

ниципальной про-
граммы

Администрация Арамильского городского округа

Сроки реализации
муниципальной

программы
2024 - 2028 годы

Цели и задачи
муниципальной

программы

Цель 1. Создание условий для развития физической
культуры и спорта на территории Арамильского го-

родского округа, в том числе для лиц с ограниченны-
ми возможностями здоровья и инвалидов

Задача 1.1. Формирование у населения ответственного
отношения к собственному здоровью и мотивации к

здоровому образу жизни
Задача 1.2. Поэтапное внедрение Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне» (ГТО) на территории Арамильского город-

ского округа
Задача 1.3. Привлечение к систематическим занятиям

адаптивной физической культурой и избранными
видами двигательной деятельности максимально

большого количества лиц с ограниченными возмож-
ностями здоровья

Задача 1.4. Формирование и развитие рынка социаль-
ных услуг в сфере физической культуры и спорта

Цель 2. Создание условий для развития детско-юно-
шеского спорта, подготовки спортивного резерва

сборных команд Свердловской области и Российской
Федерации, совершенствование системы спорта выс-

ших достижений
Задача 2.1. Модернизация системы развития дет-

ско-юношеского спорта и подготовки спортивного
резерва, включая совершенствование системы отбора

талантливых спортсменов в Свердловской области
Цель 3. Создание условий, обеспечивающих доступ-
ность к спортивной инфраструктуре на территории

Арамильского городского округа
Задача 3.1. Создание и развитие эффективной и до-
ступной инфраструктуры физической культуры и

спорта для различных групп населения, в том числе
для лиц с ограниченными возможностями здоровья

Перечень под-
программ муни-
ципальной про-
граммы (при их

наличии)

1. «Развитие физической культуры и спорта»

2. «Развитие дополнительного образования в сфере
физической культуры и спорта»

3. «Развитие инфраструктуры объектов спорта»
Перечень ос-

новных целевых
показателей му-

ниципальной про-
граммы

1. Доля населения Российской Федерации, систе-
матически занимающегося физической культурой и

спортом, в общей численности населения Российской
Федерации в возрасте 3-79 лет в Арамильском город-

ском округе
2. Количество физкультурных мероприятий и спортив-

ных мероприятий
3. Доля детей и молодежи (возраст 3-29 лет), система-
тически занимающихся физической культурой и спор-

том, в общей численности детей и молодежи
4. Доля граждан среднего возраста (женщины: 30-54
года; мужчины 30-59 лет), систематически занима-
ющихся физической культурой и спортом, в общей

численности граждан среднего возраста
5. Доля граждан старшего возраста (женщины: 55-79
года; мужчины 60-79 лет), систематически занима-
ющихся физической культурой и спортом, в общей

численности граждан старшего возраста
6. Доля сельского населения, систематически занима-

ющегося физической культурой и спортом
7. Доля граждан трудоспособного возраста, систе-
матически занимающихся физической культурой и

спортом